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situation, for jeg er enig i, at der er det problem, 
som Socialdemokratiets ordfører påpegede. 

Der er en del af de uddannelser, som egu gi- 
ver mulighed for, som er offentlige arbejdsplad- 
ser -  daginstitutioner, social- og sundhedsområ- 
det -  og derfor vil jeg bare varsle, at vi under ud- 
valgsbehandlingen vil drøfte med ministeren, 
måske med flere ministre, om man her kunne 
gøre en særlig indsats fra den offentlige sektors 
side og dermed give en håndsrækning til unge 
mennesker, som har vanskeligt ved at klare et 
uddannelsesforløb. Det er den ene mulighed. 

Den anden mulighed er 홢 og jeg ønsker ikke 
noget svar i dag, for jeg vil ikke forskertse mu- 
ligheden for, at man kunne udvikle noget -  er, 
om man måske kunne lave en kobling til skole- 
praktik, som jo i forvejen er en aflastning af, eller 
et sikkerhedsnet under, praktikdelen i erhvervs- 
uddannelserne. Jeg ved godt, at det er med blan- 
dede følelser, vi betragter skolepraktikken, men 
den er dog en sikring af, at uddannelserne kan 
få et rimeligt forløb i vekseluddannelsessam- 
menhæng. 

Jeg synes, det er noget, der skal undersøges, 
og derfor beder jeg ikke ministeren om at svare 
på det i dag, men varsler bare, at vi fra radikal 
side vil prøve at komme ind på det i forbindelse 
med udvalgsbehandlingen, 

Endelig til sidst: Jeg tror, at kommunerne 
også her bør tages i hånden af regeringen, af mi- 
nisteren, for at bruge denne mulighed for de 
svage unge, som jo i en eller anden sammen- 
hæng alligevel vil være i det kommunale sy- 
stem. Og her er der dog en mulighed for at ska- 
be et forløb, der måske kunne bidrage til en bed- 
re fremtid for nogle af de unge, som har svært 
ved at finde vej. 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Det er selvfølgelig meget positivt, at. Det Radika- 
le Venstre hermed tilkendegiver, at de syries, det 
er et fint lille forslag. Det er vi jo enige i i Ven- 
stre. 

Fru Marianne Jelved bringer så også en dis- 
kussion om praktikpladser på banen. Det, vi i 
Venstre finder er det, der er interessant også ved 
egu'en, er jo netop, at man aktiverer nogle ,prak-, 
tikpladser, som ikke kan anvendes i det ordinæ- 
re erhvervsuddannelsessystem, fordi de ikke 
fuldt ud lever op til de bekendtgørelser. 

Så vil jeg spørge fru Marianne Jelved, om hun 
ikke er enig i, at den smidighed, der ligger i 
egu'en, eventuelt også kan være noget, vi kan 

kigge på i forbindelse med en løsning af praktik- 
pladssituationen inden for erhvervsuddannel- 
serne. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg er fuldstændig enig i det, fru Tine Neder- 
gaard siger om praktikpladserne i egu-sammen- 
hæng. Men der står jo også i forslaget her, at vi 
gerne skulle frem til, at noget af den uddannel- 
se, man kan få på egu, kan være meritoverføren- 
de, og derfor synes jeg, at det også er lidt vigtigt 
at være omhyggelig omkring praktikpladssitua- 
tionen. 

Med hensyn til om man kan være mere fleksi- 
bel i forhold til praktikpladssituationen på de 
mere traditionelle erhvervsuddannelser: Jeg er 
for så vidt åben over for, at vi måske gør en eks- 
traordinær indsats også fra Folketingets side, og 
hvis ikke det er fra Folketingets side, er jeg åben 
over for, at vi støtter ministeren i at få flere kom- 
binationspraktikpladser. Det er jo noget, der 
også skal drøftes med arbejdsmarkedets parter. 
Der kan vi jo gøre det fra hver sin side, om jeg så 
må sige. 

Kl. 17.20 

Line Barfod (EL): 
Da vores ordfører på området, fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil, ikke kan være til stede, skal jeg 
fremføre følgende: 

Dette lovforslag handler om at give produkti- 
onsskolerne mulighed for at lave egu-forløb, alt- 
så erhvervsgrunduddannelsesforløb. Tanken 
bag er Eit give flere af de unge, der bruger pro- 
duktionsskolerne, mulighed for at komme i for- 
nuftige uddannelsesforløb efter deres almindeli- 
ge produktionsskoleforløb. 

I Enhedslisten synes vi, at det er et sympatisk 
lovforslag, som forhåbentlig kan give flere unge, 
der har det svært i det ordinære uddannelsessy- 
stem, nogle bedre muligheder. Ikke mindst sy- 
nes vi, det er glædeligt, at regeringen nu har fået 
øjnene op for, at produktionsskolerne faktisk 
kan nogle gode ting. Venstre og De Konservative 
var jo ellers med til sammen med den tidligere 
regering at gøre deres bedste for at skære ned på 
produktionsskolerne tilbage i 1998. 

Der er dög et par elementer i lovforslaget, 
som vi er nødt til at spørge om. 

I bemærkningerne til lovforslaget siges det på 
side 4, første spalte midtfor, at egu-elever på 
produktionsskolerne højst kan beregnes som - 1- 


